AD SECUNDUM dicendum, quod perfectum desiderium sanctorum non po-

test esse vacuum: sed nihil prohibet desiderium conditionatum eorum vacuum esse: et tale desiderium est, quo nolumus expoliari, sed supervestiri, scilicet si possibile sit; et hoc desiderium a quibusdam velleitas dicitur.

AD TERTIUM dicendum, quod hoc est erroneum dicere, quod aliquis sine peccato originali concipiatur praeter Christum, quia illi, qui sine peccato originali conciperentur, non indigerent redemptio, quae facta est per Christum; et sic Christus non esset redemptor omnium hominum: nec potest dici, quod hac redemptio non indigerunt, quia praestitum fuit eis, ut sine peccato conciperentur; quia vel illa gratia facta est parentibus, ut in eis virtutem naturae sanaretur, quo manente sine originali peccato generare non possunt; vel ipsis naturae, quae sanata est. Oportet autem ponere, quod quilibet personaliter redemptio Christi indigeat, non solum ratione naturae: liberari autem a malo, vel a debito absolvvi non potest, nisi qui debitum incurrit, vel in malum dejectus fuit; et ideo non possent omnes fructum Dominicæ orationis in seipsis percipere, nisi omnes debitores nascerentur, et malo subjecti. Unde dimissio debitorum, vel liberatio a malo non potest intelligi, quod aliquis sine debito, vel immunis a malo nascatur; sed quia cum debito natus postea per gratiam Christi liberatur; nec etiam sequitur, si potest sine errore ponи, quod aliqui non moriantur, quod sine originali nascantur, licet mors sit poena peccati originalis, quia Deus potest ex misericordia relaxare alicui poenam, ad quam obligatur ex culpa praeterita; sicut adulteram sine poena dimisit (*Joan. 8.*): et similiter poterit a morte liberare eos, qui reatum mortis contraxerunt, cum originali nascendo; et sic non sequitur: Si non morientur, ergo nascuntur sine originali peccato.

AD QUARTUM dicendum, quod non semper via compendiosior est magis eligenda, sed solum quando est magis, vel aequaliter commoda ad finem consequendum; et sic non est hic, ut ex dictis patet (*in corp. art.*).

## ARTICULUS II.

343

### UTRUM RESURRECTIO OMNIUM ERIT A CINERIBUS.

AD SECUNDUM sic proceditur. Videtur, quod non omnium resurrectio erit a cineribus: resurrectio enim Christi est exemplar nostrae resurrectionis: sed resurrectio ejus non fuit a cineribus, quia caro ejus non vidit corruptionem, ut dicitur in Psal. 15. et Act. 2.; ergo nec resurrectio omnium erit ex cineribus.

2. PRAETEREA. Corpus hominis non semper comburitur: sed in cineres non potest aliiquid resolvi, nisi per combustionem; ergo non omnes a cineribus resurgent.